DORFGEMEINSCHAFTSVEREIN

elel

An die Ortsbirgermeisterin Frau Nothbaum

Renovierung des ehemaligen Jugendraums im Dorfgemeinschaftshaus Metel

Sehr geehrte Frau Nothbaum,

der Dorfgemeinschaftsverein plant die Renovierung des ehemaligen Jugendraums im
Dorfgemeinschaftshaus in Eigenleistung.

Vor mehreren Jahrezehnten wurde der Raum durch den Schitzenverein Metel gestaltet und
geriet durch geringe Nachwuchszahlen in den Hintergrund. Der Raum verfugt Uber ein separates
WC und soll mit einer Minikliche ausgestattet werden. Aufgrund der Lage kann er losgeldst vom
restlichen Vereinsheim verwendet werden und ist ein idealer Ort, angrenzend an den Spiel- und
Bolzplatz, um Veranstaltungen fur die zahlreichen Kinder und zukunftigen Jugendlichen
anzubieten und etablierte Veranstaltungen weiter zu gestalten. Die Nutzungsmaglichkeiten sind
vielfaltig: grundlegend als Erganzung zum Spielplatz Uber kreatives Basteln in jeder Jahreszeit,
Spielenachmittage, Feste oder Fasching- und Halloweenfeiern.

Im Anhang finden Sie eine Kostenaufstellung von Material und Inventar durch ortsansassige
Handwerker, die in ihrer Freizeit die Renovierung 2025/2026 durchfiihren wollen. Die
geschatzten Gesamtkosten belaufen sich auf ca. 3000€.

Wir wlrden uns sehr freuen, wenn Sie und der Ortsrat unser ambitioniertes Vorhaben flur den
Ausbau des aktiven Dorflebens in Metel finanziell unterstitzen.

Mit freundlichen GriiRen
Der Vorstand

Dorfgemeinschaftsverein I 1. Vorsitzende: 2. Vorsitzender:
Metel e. V. 31535 Neustadt OT Metel Vivian Keller Hartmut Langreder



Bad

Renovierung ehemaliger Jugendraum Dorfgemeinschaftsverein Metel

Warmwasser + Zubehor
Eckventile (2x)
Toilette
Spuhlkasten
Spiegel

Lampe

Fliesen 5m?
Waschbecken
Wasserhahn
Innentar
Lichtschalter
Steckdosen (4x)

Aufenthaltsraum

FuBboden

sonstiges

Unterverteilung

Heizkorper

Leitung Heizung + Zubehor

40 m Kabel 5*6mm?

Kabel + Steckdosen + Sicherung
Farbe

Schleifen (Leihgebiihr)
Spachteln

Edelstahlkiiche Ikea

Estrich abschleifen (Leihgebiihr)
Ausgleichsmasse Boden
Farbe

180,00 €
10,00 €
100,00 €
50,00 €
30,00 €
20,00 €
60,00 €
bleibt
60,00 €
150,00 €
10,00 €
50,00 €
720,00 €

50,00 €
150,00 €
180,00 €
170,00 €
150,00 €
150,00 €
100,00 €
100,00 €
521,00 €

200,00 €
100,00 €
150,00 €
2.021,00 €

Anmerkungen




Unentdeckte Umfange 274,10 €
(ca. 10% der Gesamtkosten)




